begge banker sammen og fratrække de forventede rationaliseringsbesparelser, dog uden at

tage højde for evt. salg af domicilejendomme, hvilket kun vil påvirke balancen positivt. Jeg

vil benytte regnskabstallene for begge banker fra 2011 og jeg vil ikke korrigere for skat. På

den måde kan jeg få et overblik over hvordan Fusionsbanken vil se ud det første leveår, dog

med udgangspunkt i at de laver samme resultat som i 2011. Det er ikke til at spå om hvordan

resultatet vil ændre sig ved en fusion af Nordjyske Bank og Nørresundby Bank. Man kunne

måske forestille sig, at idet de bliver en større bank vil de kunne tiltrække sig nye kunder og

måske endda indlånskroner, men dette har jeg altså ikke taget højde for i min

resultatopgørelse, da det vil være for meget at spå om. Dog kunne det også alternativt frygtes

at nogle kunder ville flytte pga. fusionen.

Jeg vil i min proforma resultatopgørelse alene tage udgangspunkt i rationaliseringsgevinsten

og dermed ikke tage højde for de udregnede engangsudgifter, goodwill eller øvrige ændringer

i balancen, som f.eks. en finansiering af fusionen.

Resultatopgørelse (1.000 kr.) Nordjyske Bank Nørresundby Bank Fusionsbanken
Renteindtægter  444.159   391.519   835.678
Renteudgifter  86.820   85.488   172.308
Nettorenteindtægter  357.339   306.031   663.370

Udbytte af aktier mv.  1.464   1.795   3.259
Gebyrer og provisionsindtægter  105.320   125.996   231.316
Afgivne gebyr og provision  2.935   12.361   15.296
Netto rente- og gebyrindtægter  461.188   421.461   882.649

Kursreguleringer  5.151   -15.185   -10.034
Andre driftsindtægter  5.718   5.369   11.087
Udgifter til personale og adm.  262.701   258.494   488.49561
Af- og nedskrivninger på im/m. akt.  11.004   11.629   22.633
Andre driftsudgifter  17.085   15.084   32.169
Nedskrivninger på udlån og tilgode  112.694   66.386   179.080
Resultat af kapitalandele  -992   0   -992

Resultat før skat  67.581   60.052   160.333
Skat  17.094   19.198   36.292
Resultat efter skat  50.487   40.854   124.041

61 Rationaliseringsgevinsten på 32,7 mio. kr. er trukket fra sammentællingen

   Side 57 af 90

Resultatopgørelsen for Fusionsbanken før skat viser, at banken det første år vil generere et

overskud på 160 mio. kr. før skat, hvilket er en forbedring på 34.700 mio. kr. dvs.

rationaliseringsgevinsten. Balancen har jeg lavet på samme måde som resultatopgørelsen,

[…]

Rentefølsomhed ifht. løbetid Anfordring Op til 3 mdr. 3-12 mdr. 1-5 år Over 5 år
Nordjyske Bank 0,3249 0,5487 3,4697 1,5223 2,5980
Nørresundby Bank 0,3287 1,4466 2,2776 1,7493 1,3334

   Side 87 af 90

Bilag 6: ICGR

Nordjyske Bank 2009 2010 2011
Egenkapital  1.107.488   1.205.852   1.245.222
Resultat efter skat  62.703   92.918   50.487
Udbytte  0   0   7.685
Aktiver  8.961.713   8.646.426   8.373.576
ICGR 5,66% 7,71% 3,44%

Nørresundby Bank 2009 2010 2011
Egenkapital  1.208.478   1.254.829   1.281.640
Resultat efter skat  30.453   59.148   40.824
Udbytte  0   9.200   9.200
Aktiver  10.051.309   9.903.173   9.358.656
ICGR 2,52% 3,98% 2,47%

ICGR udregnes ved følgende formel:

ICGR = 1
Egenkapital

Aktiver

x Resultat efter skat
Aktiver

x Resultat efter skat – udbytte
Resultat efter skat

Nedenfor har jeg illustreret beregningen for Nordjyske Bank i 2011:

ICGR = 1
1.245.222
8.373.576

x 50.487
8.373.576

x 50.487! 7.685
50.487

= 3, 44%

   Side 88 af 90

Bilag 7: Proforma resultatopgørelse og balance for Fusionsbanken

Resultatopgørelse (1.000 kr.) Nordjyske Bank Nørresundby Bank Fusionsbanken

Renteindtægter  444.159   391.519   835.678
Renteudgifter  86.820   85.488   172.308
Nettorenteindtægter  357.339   306.031   663.370

Udbytte af aktier mv.  1.464   1.795   3.259
Gebyrer og provisionsindtægter  105.320   125.996   231.316
Afgivne gebyr og provision  2.935   12.361   15.296
Netto rente- og gebyrindtægter  461.188   421.461   882.649

Kursreguleringer  5.151   -15.185   -10.034
Andre driftsindtægter  5.718   5.369   11.087
Udgifter til personale og adm.  262.701   258.494   488.49577
Af- og nedskrivninger på im/m. akt.  11.004   11.629   22.633
Andre driftsudgifter  17.085   15.084   32.169
Nedskrivninger på udlån og tilgode  112.694   66.386   179.080
Resultat af kapitalandele  -992   0   -992

Resultat før skat  67.581   60.052   160.333

77 Rationaliseringsgevinsten på 32,7 mio. kr. er trukket fra sammentællingen

   Side 89 af 90

Balance (1.000 kr.)
Nordjyske
Bank Nørresundby Bank Fusionsbanken

Aktiver
Kassebeh. og tilgode hos centralbank  81.394   62.755   144.149
Tilgode hos kreditinst. og centralbank  582.893   407.807   990.700
Udlån og andre tilgode  5.755.340   5.748.379   11.503.719
Obligationer  664.927   1.748.915   2.413.842
Aktier mv.  221.226   223.746   444.972
Kapitalandele i ass. virksomheder  699   0   699
Kapitalandele i tilknyttede
virksomheder  12.389   0   12.389
Aktiver tilknyttet puljeordninger  777.844   818.773   1.596.617
Immaterielle aktiver  15.684   1.155   16.839
Grunde og bygninger   146.250   202.115   348.365
Øvrige materialle aktiver  6.480   8.564   15.044
Aktuelle skatteaktiver  3.698   2.661   6.359
Aktiver i midleritdig besiddelse  12.530   21.794   34.324
Andre aktiver  86.441   94.397   180.838
Periodeafgrænsningsposter  5.784   7.595   13.379
Aktiver i alt  8.373.579   9.358.656   17.732.235

Passiver
Gæld til kreditinst. og centralbank  630.085   995.681   1.625.766
Indlån og anden gæld  5.423.687   5.988.515   11.412.202
Indlån i puljeordninger  929.021   835.518   1.764.539
Udstedte obligationer til amort.
kostpris  1.347   6.142   7.489
Andre passiver  124.159   173.455   297.614
Periodeafgrænsningsposter  9   1.716   1.725
Gæld i alt  7.108.308   8.001.027   15.109.335

Hensatte forpligtigelser i alt  13.204   25.989   39.193

Efterstillet kapitalindskud  6.845   50.000   56.845

Aktiekapital  80.400   46.000   126.400
Opskrivningshenlæggelser  24.520   23.678   48.198
Andre reserver  4.143   0   4.143
Overført overskud  1.128.119   1.202.762   2.330.881
Foreslået udbytte  8.040   9.200   17.240
Egenkapital i alt  1.245.222   1.281.640   2.526.862
Passiver i alt  8.373.579   9.358.656   17.732.235

   Side 90 af 90

Bilag 8: WACC og ICGR på Fusionsbanken
WACC er udregnet ved hjælp af formlen fra bilag 3 og ud fra nedenstående nøgletal:

Fusionsbanken
Renteudgifter  172.308
Balance 17.732.235
Egenkapital 2.526.862
Pulje 929.021

Risikofri rente 4 %
Beta 1
markedsafkast 8 %
T 25 %
L 0,849620317
Ke 8%
Kd 0,01206947

WACC 1,97%
Kd(1-T)L 0,00769085
Ke(1-L) 0,012030375

ICGR er udregnet ved hjælp af formel fra bilag 6 og følgende nøgletal:

Fusionsbanken
Egenkapital  2.526.862
Resultat efter skat 124.041
Udbytte  17.240
Aktiver 17.732.235